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Tredie Session. 

(Fotts. af Udkast til Lov om det Sorø Aeademia Kjøben- 
havns Universttet og Communitetet tilhørende Faestegodses 

Overgang til Selveiendom.) 

2. 
o) Uddrag as Jndledningen til Rentekam- 

merets allerunderdattigste Forestilling as 24de 
Februar 1795 angaaende Udkast til Arvesceste- 
og Skjodebrev for Bonderne paa Sorø Acade- 
mies Gods: « 

,,For Bønderne, som paa Sorø Academies 
Gods, ifølge Deres Majestcets allerhøieste Re- 
solutioner af 14de Februar 1787 og 25de Juni 
1790»ved de Operationer, som i Overeens- 
stemmelse med dem, der soretages paa Frede- 
riksborg og Kronborg Amter samt Deres Mai» 
stcets Gods i Odsherred, paa bemeldte Gods 
ivcerkscettes, skulle meddeles Eiendomsret til de- 
res Steder, har Kammeret forsattet hossøiede 
Udkast til Arvesceste- og Skjodebrevh over hvilket 
Udkast vi have sorlangt Caneelliets Betænkning, 
som Intet ved samme har fundet at erindre« 

t«)) Den Kongelige Resolution af 4de Marts 
1795 angaaende Udkast til Arvescestk og Skjøde- 
breve for Bonderne paa Sorø Academiet? Gods 
er saalydende: 3 

,,Vi bisalde allernaadigst det Os sorelagte 
Udkast til Arvesceste- og Skjodebreve for Bøn- 
derne paa Sorø Academies Gods, hvorhos Vi 
allernaadigst ville have bestemt Følgende: 

i )  at den fastsatte Afgift, som Bønderne 8 
Aar ester enhver»Udskistnings Tilende- 
bringelse skulle begynde at betale, bør være 
den samme som for Odsherred er-fastsat, 

nemlig af hver 5 Tdr. Land bedste Jord 
eller til Tasten 24, for Landgilde 2 Rd. 
og for Hoveri 3 Rd., ialt 5 Rd., samt 
for hver Tiende, som tilhører Academiet, 
1 Rd.: at denne faste Asgift 12 Aar es- 
ter Udskistnitigert forøges med 68 ß, 16 
Aar ester Udskiftriingen atter med 68 ßz 
og 20 Aar ester samme endnu med 68 ß, 
hvorved det da uforanderligen skal for- 
blive; at disse Penge anslaaes til Korn 
efter samme Middelpriser som i Odsherred, 
nemlig Rug 2 Rd. 64 ß, Byg 1 Ro. 
80 ß og Havre 1Rd. 16 ß pr. Td., dog 
at Kornvarerne betales paa den i Ud- 
kastets 6te Paragraph forklarede Maade, 
og at Vore Skatter svares herefter som 
hidindtil efter Hartkornet 

at dersom der paa nogen Lod findes be- 
tydelig Overskov af Eeg eller Bog, da 
forbeholdes samme Academiet, og a t  i 
saa Fald bestemmes et vist Antal Aar, 
inden hvis Forløb denne Skov bør være 
asorevetz men om Bonden ønsker at be- 
holde Skoven, da taxeres den og over- 
lades ham til Eiendom paa samme Maade 
som paa Frederiksborg og Kronborg Am- 
ter, nemlig at den ham i S» 19 tilsagte 
Udviisning godtgjores ham, og Retten, 
indtil 400 Rd. Værdi, overlades ham for 
Tarationssummem hvilken Kjobesuni det 

tillades ham at afdrage i 26 Aar med 5 
Procent aarlig, nemlig 2 pCt. Renter og 
3 pCt. Asdrag paa Kapitalettz » men der- 
som det sjeldne Tilfælde skulde indtræffe, 
at der paa nogen Lod var mere Skov, 
da tillades det Bonden at vælge hvad 


